Θέρους οὖν ἀρτίως ἐστὶν ἐπέτειος ὥρα, καὶ θέρος  
 οὐκ ἐν ἡμῖν· οὐ γὰρ αἰσθητὸν μόνον, ἀλλὰ καὶ λο-  
 γικὴν καὶ πνευματικὴν παρ' ἡμῖν ἐστὶ θέρος· καὶ  
 τῶν τοιούτων ἕκαστου θέρους καιρὸς ὁ ἐνιαυτοῦ  
 κύκλος ἅπα· Νῦν οὖν ἐπεὶ τῶν τοῦ ἱεροῦ περιβόλων  
 ἐκτὸς ἰστάμεθα, μικρὴν ἀνακόψαντες ἕκαστον, τὰς  
 ἐπιτάσσας ἐπ' αὐτὸν σχῆμα, καὶ μεταθέντες ἄνω τὸν  
 ἡμέτερον νοῦν, τοῦ λογικοῦ τε καὶ πνευματικοῦ  
 θέρους ἐν περινοίᾳ γενώμεθα· περὶ ὧν καὶ ἡμεῖς  
 ὀλίγα πρὸς τὴν ὑμετέραν ἀγάπην ἐροῦμεν νῦν, ἀφορ-  
 μὴν ὑμῖν κἀντεῦθεν πρὸς σωτηρίαν πορίζοντες. Ἐγὼ  
 γὰρ καθ' ἕκαστην τοῦ ἐνιαυτοῦ περίοδον, ταύτης δὲ  
 τῆς ὥρας ἐπισταμένης, ὁρῶν τοὺς πλείους ἔξω τοῦ  
 ἄστεως χαομένους, καὶ περὶ τὸ θέρος πονοῦντας, καὶ  
 τὴν τῶν καρπῶν συλλογὴν καὶ συγκομιδὴν, τοιούτους  
 ἐπ' ἑμαυτοῦ στρέφω τοὺς λογισμοὺς, ὡς ἐπεὶ καὶ  
 θέρος ἐστὶν ἀνθρώπων, τοῦτους ἐκκόπτει ἀπὸ τοῦ  
 παρόντος προεκαίρου καὶ παραβρέοντος βίου, καὶ  
 μεταγόν εἰς ἕτερον μέλλοντα καὶ διαμένοντα βίον,  
 ἔρα τίς τοὺς ἀψύχους θερίζων στάχους, ἢ θερίζειν  
 ἕτερος μισθούμενος, καὶ τοὺς καρποὺς ἐκλέγων, ἢ  
 παρὰ τῶν ἐκλεγόντων ὀνομάμενος, καὶ συνάγων εἰς  
 ἀποθήκην, καὶ τοῦ μέλλοντος αὐτὴν καταλήψεσθαι  
 θερισμοῦ τούτου ποιεῖται μνήμην, καὶ φροντίζει τῷ

gentia, et in eo homo velut thesaurus in mundo  
 insertus quemadmodum in magna domo opes su-  
 perbae multa domus continentis mensura pretiosio-  
 res. Et perinde ac in palatiis aedes regiae variae sunt  
 et pretiosae : alia enim ingentibus constant lapilli-  
 bus, sed vilibus et parvi pretii ; alia vero parvis, sed  
 charis et sumptuosis. Quantum caelo antecellit mens  
 humana quae est imago Dei, Deumque noscit, et si  
 velis, solus terrestrium Deus, circumferens corpus  
 humilitatis? Quantum sensus humanus differt a  
 terra qui nec tantum telluris mensuras et diversas  
 percipit operas, sed et caelestes attingit orbes, et  
 varios multiformesque eorum motus apprehendit,  
 necnon multorum indicia casuum, conjunctiones  
 stellarum et siderum eorumque discrimina, unde  
 intellectuales doctorum supputationes mutuatur  
 originem : pariterque media inter caelum et terram  
 minoris sunt aestimationis ac ea quae sunt in limite  
 sensus et mentis cum sint sub eadem ratione con-  
 gruentiae ac corpora quibus intersunt. Sic enim  
 Deus nostram exornavit naturam quasi futurum  
 ejus indumentum quam ex virginali sanguine de-  
 bebatur induere et in melius commutare, et superne  
 collocare super omnem principatum et potestatem,  
 et omne nomen nominatum sive in praesenti saeculo  
 sive in futuro. Quod praesciens et providens Deus  
 sapienter simul et humaniter ita eam multis seu  
 potius multiformibus decoravit beneficiis. Propterea  
 etiam duplices seu potius multiplices nobis de-  
 dit cognoscendi facultates ; mentem, sensum et  
 media inter ipsa largitus, item quamcumque po-  
 tentiarum ad cognitionem et operationem nobis  
 infusarum duplicem multiplicemve constituit.

προκειμένων ἡμῖν διπλοῦν τε καὶ πολλαπλοῦν π.

Ecce adest tempus messis, et messis in nobis  
 adest. Non enim sensibilis tantum, sed et spiritualis  
 mentalisque nobis est messis, et utriusque mes-  
 sis tempus anni orbis totus. Igitur nos hodie cum  
 sacris aedibus continemur et Deo astamus, pau-  
 lulum inde mentem erigentes spem in eo nostram  
 ponamus. Mente ad superna translata, in cogitatione  
 intellectualis et spiritualis messis versemur, de  
 qua nos hodie pauca vestrae charitati dicemus ; uti-  
 nam inde studia in salutem accendamus. Ego enim  
 singulis anni periculis, adveniente hoc tempore,  
 cum plerosque video extra urbem diffusos et labori  
 incumbentes messis necnon frugum collectionis et  
 coaccervationis, istas in me velvo cogitationes :  
 quippe cum adveniente hominum messe, messorum  
 hos succidunt ab hac praesenti et pereffluente vita,  
 et eos adducunt in alteram futuram et permanen-  
 tem vitam, numquid est ex metentibus spicas ina-  
 nimes, vel ex alios conducentibus ad messem, vel  
 ex colligentibus fructus, seu ex ementibus ac colli-  
 gentibus et in horrea coaccervantibus qui memore-  
 tur messem illam manentem, et cogitet de animarum  
 agricolam, desiderans suam in tempore futuram reve-  
 lationem et mercedem recipendam in horreis co-

lestibus; vel totus in terram pronus non est qui a sursum mentem non erigat nec a terrenis assurgat? Sed ita sit, nihil a gentibus discrepamus; his enim terrenis cogitationibus totis animæ et corporis viribus incumbere, nam nullam omnino habent rationem futurorum, nec spem, nec intelligentiam de cœlestibus. Ideo scriptum est: Omnis vita impii in cogitatione humillium et corruptibilium. Ideo etiam Christus in Evangeliiis ad nos dixit: « Noli solliciti esse animæ vestræ quid manducetis, et quid bibatis et quibus vestiamini, » et addit: « Hæc enim omnia gentes inquirunt<sup>71</sup>. » Non a labore amovet, sed a sollicitudine arceat ut spe in Deo collocata, non desperatam operationem operemur nec in ea male confidamus. Nolite ergo solliciti esse dicentes: Quid manducabimus, vel quid bibemus, vel quo operiemur, hoc jugiter animo volentes ita ut urgentem inopiam quasi excusantes mentem in ista torquentes intendamus, superne aspicere dedignati. Propter hoc sic Deus nostram condidit naturam ut corpore non immobiliter stante, sed moveri et ad locum transire pollente, et omnia quibus opus est facitante, in aliis potentiis cogitatione esse possit, ut corpus quidem quæ sua sunt operetur, anima vero ad Deum suspicientes quæramus ab eo cœlestia; ideo nos hortatus ut non solliciti animæ simus, quod est gentium, addidit: « Querite primum regnum Dei et justitiam ejus, et cætera adjicientur vobis. » Quibus monstravit quoniam si animæ meditationes ad Deum attentas habes, nullum inde detrimentum in rebus corpori necessariis patieris, sed magis illa indubitanter habebis cum animæ salute, Domino dispensante. Hæc est enim qui aperit manum suam et implet omne animal benedictione. Ad eum dixit David: « Estatem et ver tu plasmasti ea<sup>72</sup>, » non modo de visibilibus loquens sed etiam de invisibilibus. Ideo veri ætatem prætulit; nam nisi facta infidelium seu pravorum operum hominum præcisione, minime virtutibus ad instar veris floresceres.